
IL DIRIGENTE

Premesso che: 

- Nell’ambito  delle  politiche  di  valorizzazione  delle  risorse culturale  e
turistica  del  territorio  l’amministrazione  promuove  manifestazioni  ed
eventi tendenti   a creare momenti ricreativi per la cittadinanza; 

- in  particolare  l’Ente  si  fa  promotore  di  tutte  le  iniziative  che  possano
accrescere la visibilità ed il prestigio della Città di Ercolano, ritenendole
un volano più che significativo per favorire la crescita culturale e sociale
del territorio, 

- nell’ottica  del  perseguimento  di  tali  obiettivi,  con  Delibera  di  Giunta
Comunale  n.  39  del  17/04/2024   è  stata  promossa  l’iniziativa  “  Youth
Revival”,  a  cura  della  Fondazione  Apostolica  ETS,  che  prevede  la
partecipazione  di  61  giovani  artisti  provenienti  da  20  nazioni  per  la
realizzazione di uno spettacolo di musica e danza che mira a sensibilizzare
e promuovere la multi-etnicità e coinvolgere i turisti presenti sul territorio.

Preso atto che: 

l’Amministrazione, per la realizzazione dell’iniziativa de quo, ha individuato 
per la copertura finanziaria dei servizi necessari alla sua realizzazione, le 
risorse del capitolo 901 (imposta di soggiorno), afferenti al II Settore - sezione
Cultura, Turismo e Tempo libero- Suap;

per  la  realizzazione  degli  eventi  sopra  citati  è  necessario,  tra  l’altro,
provvedere all’assolvimento dei diritti SIAE;
 
è  stato  pertanto  richiesto  un  preventivo  con  nota  prot.  n  23131/2024  del
12/04/2024  alla Siae mandataria di Portici, responsabile territoriale per gli
eventi  nella  città  di  Ercolano,   indicando,  nel  contempo,   la  tipologia  di
spettacoli previsti   nella  programmazione;

con  nota  prot.  24154 del  17/04/2024  la  SIAE mandataria  di  Portici,  ha
trasmesso il preventivo richiesto, indicando l’importo di € 238,47 + € 52,46
di iva split payment 22% di per un totale di €  290,93 quale somma richiesta
per l’assolvimento dei relativi diritti. 
  
RILEVATO CHE:
sono  altresì  sussistenti  tutte  le  ragioni  per procedere  all’affidamento del
servizio necessario in forma autonoma in quanto l’importo della fornitura da
effettuare è quindi inferiore all’importo di € 5.000,00;

CONSIDERATO CHE:
la fornitura in argomento può avvenire mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) (Contratti sotto soglia) del D.Lgs n.
50 del 18.04.2016 che assicura procedure più snelle e semplificate per
forniture di importo non elevato;

RICHIAMATO:



- l'art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  (Testo  unico  delle  leggi
sull'ordinamento degli enti locali) che prescrive la necessità di adottare
apposito  provvedimento a  contrarre,  indicante  il  fine da  perseguire,
l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta
del contraente e le ragioni  che motivano la scelta nel rispetto della
vigente normativa;

PRECISATO CHE:
il fine da perseguire è quello procedere all’assolvimento dei diritti SIAE per gli
spettacoli previsti nell’evento del 04/05/2024;

l’oggetto consiste nell’affidamento del servizio per il rilascio dei permessi Siae
necessari per la realizzazione dello spettacolo;

il contraente è la SIAE – Mandataria di Portici (Partita IVA: 00987061009 -
Codice Fiscale: 01336610587) Sede legale Viale Della Letteratura 30 Roma
Rm 00144 

la  forma del  contratto  viene  individuata  mediante  corrispondenza  secondo
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, tra le parti; 

la  scelta  del  contraente  è  effettuata  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.  36,  comma  2  lettera  a)  del  Decreto  legislativo  n.  50/2016  per
affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000  e  nel  rispetto  dei  principi  di
imparzialità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa;

Vista l’offerta assunta con nota prot. 24154 del 17/04/2024

Ritenuto necessario approvare il preventivo e affidare il relativo servizio alla
Siae Mandataria di Portici  

Visti:
il nuovo codice degli appalti approvato con il D. Lgs. - 18.04.2016, n. 50;
Acquisito lo smart cig B15EBA8444

Acquisito il Durc on line e accertata la regolarità contributiva Inps e Inail della
SIAE - Prot. INAIL_41930044 scadenza 05/05/2024 

Ritenuto necessario procedere con l’affidamento, ex art. 36c. 2 lettera A  del 
d. lgs 50/2016  

DETERMINA

1. Di approvare l’offerta economica trasmessa in data 17/04/2024 prot. n.
24154  dalla SIAE Agenzia di Portici e relativo all’assolvimento dei diritti SIAE
relativi allo spettacolo “Youth revival” del 04/05/2024 in Piazza Trieste, per un
totale di  € 238,47 + € 52,46 di iva split payment 22% di per un totale di €
290,93
2. Di impegnare la somma di € 290,93 al cap. 901 (Imposta di soggiorno) a
favore del beneficiario di cui al punto precedente.
3. Dare  atto  che  la  relativa  liquidazione  sarà  effettuata  previa
presentazione  di  regolare  fattura  elettronica  e  seguito  espletamento  del
servizio a regola d’arte.



Attestare che:
  La spesa rientra nell’ambito dell’iniziativa Youth Revival ,a cura della 
Fondazione Apostolica ETS approvate con delibera di giunta n. 39 del 
17/04/2024
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti 
dall’Ufficio; 
 l’Ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il 
destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico; 
 è stata adottata  una rotazione del R.P. per l’istruttoria 

Il  Dirigente e l’istruttore ai sensi  dell’art.  76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la
propria responsabilità, ciascuno per la propria persona, dichiarano, ai sensi e
per gli effetti della L. 190 del 06/11/2012, e ss.mm.ii., che non sussistono, in
relazione  del  presente  atto,  situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  con
interessi personali dei sottoscritti

attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000 la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente 
provvedimento.

L’Istruttore Amministrativo                   Il Dirigente
Dott. Vincenzo Russo       Dott.ssa Mariamaddalena 
Leone


		2024-04-24T20:17:48+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




